

## Vilken sommar vi haft!

**V**ilken sommar vi haft – det har regnat en hel del, på många håll häftigt i samband med åska och med översvämningar som följt i vissa trakter. Men vi har också haft en varmare sommar än normalt även om värmerekorden inte varit så många. Jag har nog lyckats vara på rätt plats i landet vid rätt tillfälle, för jag tycker sommaren varit fantastisk. När det regnat har jag krupit ner under täcket i en go' stol på altanen och läst en spännande deckare – det är inte dumt det heller. Hoppas du också haft en fantastisk sommar med många fina botaniska upplevelser!



Vad har hänt i vår förening under sommaren? Några axplock:

- I slutet av maj var jag och Charlotte Wigermo i Polen på ett möte anordnat av Planta Europa ([www.plantaeuropa.org](http://www.plantaeuropa.org)) för att presentera Floraväktarna. Många europeiska länder är intresserade. Vi är ju inte ensam om denna verksamhet; andra har följt efter, till exempel Storbritannien. Vad man förvånas över är att vi kan ha så mycket ideell verksamhet och så duktiga amatörbotaniker som vi har i Sverige. Något vi ska vara rädd om och fortsätta stimulera till.
- De vilda blommornas dag den 19:e juni besöktes av runt tretusen deltagare. Ett stort tack till alla er som gör denna dag möjlig!
- Botanikdagarna i Uppland var en härlig upplevelse, varmt och soligt. Vi fick se många fina platser och spännande arter. Själv minns jag kanske bäst en fantastisk lokal för granbräken vid Stavsundsskogen och den härliga betesmarken ”Snedbacken” med sin artrika flora.
- Medelpads Botaniska Förening ordnade tillsammans med Jämtlands Botaniska Sällskap ett tvådagarsseminarium om skötseln av våra artrika vägkanter. Vägkanterna har blivit en allt viktigare växtplats för många undanträngda arter. Skötseln av vägkantsfloran fungerar ofta rätt bra men måste i andra fall bli mycket bättre.
- I Jämtland ledde jag under juli månad en floraväktarkurs i Jormlien, där ett tjugotal personer mötte upp. De fick praktisera sina kunskaper under en vandring i Raudek fjället. I slutet av april hade vi en motsvarande kurs i Skåne, även där var vi ungefär tjuo deltagare. Fler kurser kommer att hållas nästa år – håll utkik och anmäl dig. Fler floraväktare behövs!
- På Nordenmötet i Danmark i augusti träffades representanter för de botaniska föreningarna i Sverige, Danmark och Norge för att diskutera gemensamma frågor. Hur kan vi på bästa sätt hjälpa varandra? Nästa år är Sverige och SBF värdar för detta möte.

MARGARETA EDQVIST



[margareta.edqvist@telia.com](mailto:margareta.edqvist@telia.com)